



# Svenska skolans online-grupper

Så roligt att du är intresserad av Svenska skolan i Tokyo och skolans online-grupper! Förutom de tre online-grupperna, så har Svenska skolan grupper som träffas på plats på Tokyo International School (TIS) på onsdagar 17:00-19:00. Vill du veta mer om dessa grupper kan du läsa på Svenska skolans hemsida: <https://www.svenskaskolantokyo.org>

Det finns tre online-grupper. Grupp 3 har lektionstid samtidigt som övriga Svenska skolan på onsdagskvällar. Den gruppen är för de elever som är "för bra" för grupp Alien, men inte vill eller är redo att gå på Sofia Distans. Grupp 1 och 2 undervisas på lördagar, och är för de elever som antingen redan går på Svenska skolan men vill öva mera, eller för de som inte har möjlighet att delta i någon av Svenska skolans andra grupper, exempelvis för att de bor för långt bort.

Grupp 1 är för de yngsta som just har börjat sätta ihop bokstäver till ord. För att vara med i gruppen behöver eleven kunna säga namnet på alla bokstäver i alfabetet (stora och små), men de behöver inte ännu kunna skriva alla bokstäver korrekt. Vi kommer att arbeta med att sätta ihop bokstäver till korta ord. Lektionerna är 30 minuter långa, och en svenskspråkig förälder måste vara med hela tiden. Även om lektionerna riktar sig mot eleven så är de lika mycket för föräldrarnas skull. Samtidigt som eleven tränar på att läsa och skriva, så tränar föräldern på att *lära* sitt barn att läsa och skriva. Istället för att ge läxor till eleverna på traditionellt vis, så får föräldrarna uppgifter att göra med sina barn mellan lektionerna.

Grupp 2 är för de lite äldre barnen som redan kan läsa meningar med korta ord. Om ditt barn kan läsa böcker i "Lätt att läsa"-serien så passar det i den här gruppen. Lektionerna är 45 minuter långa, och en förälder får gärna vara med för att hjälpa till med det tekniska eller

hjälpa barnet när det är svårt att hänga med. Vi kommer att läsa och diskutera enkla texter, och barnet kommer också att få träna på att skriva egna texter. Efter varje lektion kommer jag som lärare att skicka ut en meny med uppgifter att välja på. Föräldern och eleven förväntas sedan tillsammans välja den eller de uppgifter som passar eleven bäst. Färdiga uppgifter mailas till mig, och jag mailar mina kommentarer tillbaka.

Grupp 3 är för elever som klarar av längre och mer komplicerade texter. Eleverna deltar på lektionerna självständigt, men om de behöver hjälp, till exempel med en krånglande dator, så är det givetvis bra om en förälder finns till hands. I den här gruppen utforskar vi en mängd olika texttyper. Vi utvecklar den skriftliga förmågan genom flera olika övningar i kreativt skrivande. Stavning, grammatik, ordspråk och alla andra delar som ingår i Skolverkets läroplan går vi också igenom. Efter varje lektion får eleverna en ny "veckans meny" med hemuppgifter att välja mellan. Uppgifterna varierar i nivå och innehåll så att alla ska kunna hitta en eller flera uppgifter som passar just dem. När eleverna skickat in sina uppgifter får de skriftlig feedback tillbaka.

	Grupp 1	Grupp 2	Grupp 3
Nivå	<p>“Börja läsa”</p> <p>Förskoleklass-årskurs 1</p> <p>(Kan alla bokstäver)</p>	<p>“Läsa mera”</p> <p>Årskurs 2-3</p> <p>(Kan läsa enkla meningar)</p>	<p>Årskurs 4-6</p> <p>(Klarar av mer komplicerade texter)</p>
Tid	Lördagar 9:00-9:30	Lördagar 9:45-10:30	Onsdagar 18:00-19:00
Plats	Google Meet	Google Meet	Google Meet
Pris	<p>¥30 000/termin för de som inte går i någon annan grupp i svenska skolan</p> <p>¥20 000/termin för de som även går i en annan grupp</p>	<p>¥30 000/termin för de som inte går i någon annan grupp i svenska skolan</p> <p>¥20 000/termin för de som även går i en annan grupp</p>	¥40 000/termin
Föräldrars deltagande	En förälder deltar alltid tillsammans med eleven på lektionerna	Eleven deltar med eller utan föräldrar på lektionerna	Eleven deltar självständigt (men föräldrar får gärna tjuvlyssna eller vara till hands om de vill!)
Hemuppgifter	<i>Föräldern</i> får uppgifter att göra med sitt barn	Eleven väljer (tillsammans med sin förälder) uppgifter från “veckans meny” (2-3 alternativ), skickar in färdiga uppgifter och får feedback från läraren.	Eleven väljer (självständigt eller tillsammans med en förälder) uppgifter från “veckans meny” (3-4 alternativ), skickar in färdiga uppgifter och får feedback från läraren.

Vill du anmäla ditt barn till någon grupp? Gå till “Anmälan till Svenska Skolan i Tokyo” på Svenska skolans hemsida <https://www.svenskaskolantokyo.org>

Höstterminen 2024 börjar 4 september för grupp 3, och 7 september för grupp 1 och 2. De som har anmält sig får ett mail med länk till lektionerna och information innan dess.

Har du några frågor om online-grupperna så kan du maila mig, Liv, på [onlineundervisning@svenskaskolantokyo.org](mailto:onlineundervisning@svenskaskolantokyo.org)

*Liv Miyagawa*

Lärare för online-grupperna på Svenska skolan i Tokyo